30生セ第 1204001号
平成 31年 3月 6日

近畿大学

星 岳彦 殿

国立研究開発法人農業・食品

生物系特定産業技術研究支援センター

革新的技術開発・緊急展開事業 (う ち地域戦略プロジェクト)

平成 30年度評価結果の通知について

日頃より、革新的技術開発・緊急展開事業 (う ち地域戦略プロジェクト)の推進にご理解、ご協力

いただき、誠にありがとうございます。

さて、平成 30年度に実施した下記の試験研究の成果について、評議委員会において、別紙のとお

り評価が取りまとめられましたので通知します。

なお、貴コンソーシアムの構成員には、貴機関より通知していただきますようお願いします。

UECSプラットホームで日本型施設園芸が活きるスマー ト農業の実現

記

ヤンター

口
'・

・
‐  ~▲
  -  1

1(l::lll1llll:ソ

(別紙 )

革新的技術開発・緊急展開事業 (う ち地域戦略プロジェクト)

平成 30年度評価結果

公募種類 :地域戦略プロジェクト第 1回公募

評価種類 :終了時評価

研究分野 :野菜・花き

課題 ID:16789616

研究計画名 :UECSプ ラットホームで日本型施設園芸が活きるスマー ト農業の実現

評点 :4

評議委員会からのコメント :

低コス トでの製品販売が開始され、県や民間との連携により社会実装に向けた取組が進められてい

ることは評価できる。中小規模向けと位置づけられる本技術について、どこまで有効なのか、規模別の

費用対効果を提示すること。普及に向けては機器の作成 。メンテナンスやデータ解析に係る人材の育

成、ハー ドに加え制御ソフトの部品化を進めることが望まれる。

革新的技術開発・緊急展開事業 (う ち地域戦略プロジェクト)

評価基準

O 単年度・終了時評価基準
評点5 当該年度の目標を上回る達成であり、優れた成果が得られた。
評点4 当該年度の目標を達成し、良好な成果力浙早られた。
評点3 当該年度の目標を達成し、予定した成果が得られた。 (標準)
評点2 当該年度の目標達成が不十分であり、一層の努力が必要である。
評点¬ 当該年度の目標を大幅に下回る達成であり、研究計画の全面的な見直しが必要である。